Caussae 
ereti. 

Exhortalìo  ad  Mediolanenses  omnes ,  ut 

cantra  Pisaiios  quondam  Sardiniae  oc- 
cupatores,  quae  iuris  Apostolicae  Sedis 
exislit,  assurgant,  cum  indulgentiarum 
elargitione  (1). 

SUMMARIUM 

Caussae  decreti.  —  Hortatur  Mediolanenses 
ut  repellant  Pisanos  Sardiniam  violientia 
invadentes,  et  iura  S.  A.  defendant. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
flliis  universis  christifidelibus  per  Mediola- 
nensem  provinciam  constitutis,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 

'  Cum  Ecclesiarum  omnium  iura  ex  in- 
de- iuncto  nobis  officio  defendere  teneamur, 

graves  et  inlolerabiles  Ecclesiae  Romanae 
iniurias  dissimulare  salva  conscientia  non 

\alemus.  Hmc  est  quod  ad  veslram  co- 
gimur  perferre  notitiam,  quod  Ubaldus 
et  Lambertus  frater  eius,  cives  Pisani, 

cum  quibusdam  complicibus  suis  terram 

Sardiniae,  quae  iuris  et  proprietatis  Apo- 
stolicae Sedis  existit,  Dei  timore  post- 

posito,  invadentes,  partem  occupaverunt 
ipsius,  et  ad  aliam  occupandam  anbelant 
in  gravem  Ecclesiae  Romanae  iniuriam 
et  contemptum;  nec  eos  ab  iniquiiate 
huiusmodi  aliquatenus  revocare  potuimus, 

licet  multis  monitionibus  benigne  insti— 
lerimus  apud  eos,  unde  ipsorum  exigente 
contumacia ,  in  eos  et  faulores  eorum 
coacti  sumus  excommunicationis  sen- 

tentiam  promulgare.  Monemus  igilur  nni- 
Uoriatur  Me-  versitatem  vesir3in,  et  obsecramus  in  Do- éiolanense»   ut  ..  .  . 

repeiiant  Pisa-  mino  per  apostolica  vobis  scnpla  man- 
na* Sardiniam  ̂ gpjgg  et  iniunsentes  in  vestrorum  re- Tiolentia  inva-  o 

deniei,  et  iura  medium  peccatorum,  quatenus  Romanae 
8  A'defcnd*nl' Ecclesiae  mairi  veslrae  in  bac  sua  causa 

propria  sicut  devotionis  filii  viriliter  assi- 
stentes,  dilecto  fìlio  nobili  viro  Mariano 
iudici  Turritano,  qui  cum  aliis,  quos  ad 

eius  excitamus  auxilium,  magnifice  se  ac- 

cingit  ad  praedictorum  excommunicato- 

succursum  in  istanti  marlio  terras  mit- 

talis,  ut  defendentes  iura  beati  Peiri 

regni  coelorum  clavigeri,  eum  in  di- 
stricto  iudicio  invenire  propitium  merito 
debeatis.  Nos  aulem  de  Dei  misericordia, 

et  beatorum  Petri  et  Pauli  apostolorum 
eius  auctoritate  confisi,  omnibus  qui 

cum  devolione  ad  praefatam  Ecclesiae 
terram  defendendam  accesserint,  quartam 

partem  de  iniunctis  sibi  poenitentiis  re- 
laxamus. 

Datum  Laterani  quarto  idus  novembris, 

pontificatus  nostri  anno  lertio. 
Dat.  die  10  novembris  1218,  ponlif.  anno  il. 

Exordiu». 

XXVIII. 

Confìrmatio  privilegiorum 
regni  Scotiae  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Scoticana  Ecclesia  Romanae 

specialis  filia.  —  Ecclesiae  ei  subiectae. 
—  Privilegia  ei  confìrmata.  —  Clausulae. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  charis» 
simo  in  Christo  Alio  Alexandro  illustri  Sco- 

torum  regi  elusane  successoribus  in  perpe- 
tuum,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  universi  fideles  apud  Sedem  Apo- 
stolicam patrocinium  invenire  debeant 

et  favorem;  illos  tamen  specialius  con- 
venit  eius  protectionis  munimine  confo- 
veri,  quorum  fidem  ac  devotionem  in 

pluribus  est  experla,  ut  ad  ipsius  dile- 
clionis  fervorem  tanto  amplius  provo- 
centur,  et  eius  reverentiae  devotiori  affe- 
ctione  subdantur,  quanto  benevolentiae 

ipsius,  et  gratiae  pignus  se  noverint  cer- 
tius  assequtos. 

Ea  propler,  diarissime  in  Christo  fili,  Scoi-c&na  Ec- •  j        .■  ì  clesia  Romanae reverentiam   ac   devotionem,  quam   ad  speciali»  mia. 

Romanam  Ecclesiam  a  longis  retro  tem- 

poribus te  ac  praedecessores  tuos  Im- 
buisse cognovimus  attendentes,  praesenlis 

rum  violentiam  repellendam,  bellatorum  <  «cripti  pagina  ad  exemplar  felicis  recor 

(1)  Ex  Regest.  Vatic. (1)  Ex  Regest.  Vatic. 
Bull  Rom.  Voi  III. 
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dationis  Coeleslini  et  Innoceniii  praede- 
ccssorum  noslrorum  Romanorum  Ponii- 
ficum  dislrielius  inhibemus,  ut  cimi  Sco 

ticana  Ecclesia  Sedi  Aposlolicae  sicut  filia 
ci  specialis  nullo  medio  sii  subiecta,  in  qua 

hae  sedes  episcopales  esse  noscuniur,  Ec- 
clesia videlicet  Sancii  Andrea;  Diimble- 

nen.,  Ecclesia  Glascuen.  ,  Dunkelden., 
Brecioen.,  Ecclesia  Aberden.,  Ecclesia 
Mureven.,  Ecclesia  Rosen.  et  Ecclesia 

Kaien.,  nemini  liceat  nisi  Romano  Pon- 

tifici, ve!  legalo  ab  ipsius  lalcre  desti- 
nalo in  regnimi  Scoliae  interdi  eli  ve] 

exconimunicationis  sententiam  promul- 
gare, et  si  promulgala  fuerit,  decernimus 

Pririiegia  ei  non  valere.  Adiicimus  etiam,  ut  nulli  de 

caelero,  qui  de  Scotiae  regno  non  fuerit, 
nisi  quem  Apostolica  Sedes  propler  hoc 
de  eorpore  suo  specialiler  destinaverit, 

licilum  sii  in  eo  legalionis  om'eium  exer- cere.  Prohibemus  autein,  ut  controversiae,